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Vastaus kirjalliseen kysymykseen pohjoismaisesta 
passivapaudesta

Pohjoismaiden neuvosto on esittänyt Pohjoismaiden hallituksille 

seuraavat kysymykset passivapaudesta:

Mihin toimenpiteisiin hallitukset aikovat ryhtyä vahvistaakseen 
ja ylläpitääkseen pohjoismaista passivapautta?

Pohjoismaiden hallitukset ovat yhtä mieltä siitä, että oikeus 

liikkua Pohjoismaiden välillä ilman passia tai muuta 

matkustusasiakirjaa on pohjoismaisen yhteistyön peruspilari. 

Passivapaus ei kuitenkaan poista matkustajan vastuuta siitä, 

että tarvittaessa henkilöllisyys ja kansallisuus on pystyttävä 

todistamaan myös toisessa Pohjoismaassa oleskeltaessa. Siksi 

esimerkiksi Ruotsin poliisi suosittaa, että Pohjoismaiden 

kansalaiset pitävät mukanaan passia tai kansallista 

henkilökorttia matkustaessaan Pohjoismaissa. Poliisin mukaan 

myös muut voimassaolevat pohjoismaiset henkilöasiakirjat, 

kuten ajokortti, voidaan hyväksyä. Tämän tiedon myös 
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suurimmat Pohjoismaissa tehtäviä matkoja myyvät 

henkilökuljetusyritykset ilmoittavat omilla verkkosivuillaan. 

Ei kuitenkaan voida täysin poissulkea sen mahdollisuutta, että 

yksittäinen liikennöitsijä vaatii yksityisoikeudellisin perustein 

matkan ostajaa olemaan varautunut esittämään passin tai 

kansallisen henkilökortin myös Pohjolan sisällä 

matkustettaessa. Tällöin jää matkan ostamista harkitsevan 

itsensä päätettäväksi, onko valmis hyväksymään tällaisen 

ehdon.

Hallitukset katsovat, että pohjoismainen passivapaus toimii 

hyvin, eivätkä ne aio nykytilanteen perusteella ryhtyä erityisiin 

toimiin passivapauden vahvistamiseksi ja ylläpitämiseksi. 

Käydäänkö tällä hetkellä keskusteluja matkailualan kanssa 
näistä kysymyksistä?

Hallitukset ovat säännöllisesti yhteydessä matkailualan kanssa 

eri kysymyksistä, mutta tällä hetkellä ei ole käynnissä 

konkreettisia keskusteluja pohjoismaisesta passivapaudesta. 

Milloin voimme odottaa passivapauden jälleen vallitsevan 
täydessä mittakaavassa solmitun sopimuksen mukaisesti?

Hallitusten näkemyksen mukaan passivapaus on Pohjoismaissa 

voimassa täysimääräisesti ja solmittujen sopimusten 

mukaisesti. Viranomaiset eivät vaadi, että esimerkiksi 

lentoyhtiöiden olisi pyydettävä matkustajia esittämään 
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matkustusasiakirja Pohjoismaissa tapahtuvien lentojen 

yhteydessä. Lentoyhtiöiden verkkosivuilla olevien tietojen 

perusteella lentoyhtiöt eivät tätä myöskään yleisesti näyttäisi 

vaativan. 

Pohjoismaiden hallitusten puolesta

Gunnar Strömmer


